
Tarifas de ônibus em cidades brasileiras em 

junho de 2005 (em R$) 

CIDADE Tarifa 

Feira de Santana 

Aracaju 

Belém 

Fortaleza 

João Pessoa 

Maceió 

Natal 

Recife 

Salvador 

São Luis 

Teresina 

1,40 

1,45 

1,15 

1,60 

1,30 

1,45 

1,45 

1,50 

1,50 

1,50 

1,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quadro das Tarifas de ônibus em cidades brasileiras em 

julho de 2012 e Abril de 2013 (em R$) 

CIDADE  POPULAÇÃO  Tarifa 07/12  Tarifa 04/13  

Feira de Santana 

Aracaju 

Belém 

Fortaleza 

João Pessoa 

Maceió 

Natal 

Recife 

Salvador 

São Luis 

Teresina  

   556.746 

   542.637 

1.494.856 

2.567.361 

   720.782 

   996.119 

   843.565 

1.568.960 

2.903.270 

1.071.472 

   848.127  

2,50 

2,25 

2,00 

2,00 

2,20 

2,30 

2,20 

2,15 

2,80 

2,10 

2,10  

2,50 

2,45 

2,20 

2,20 

2,30 

2,30 

2,20 

2,25 

2,80 

2,10 

2,10 

ANTP 

 


