Tarifas de ônibus em cidades brasileiras em junho de 2005 (em R\$)

CIDADE	Tarifa
Feira de Santana	1,40
Aracaju	1,45
Belém	1,15
Fortaleza	1,60
João Pessoa	1,30
Maceió	1,45
Natal	1,45
Recife	1,50
Salvador	1,50
São Luis	1,50
Teresina	1,50

Quadro das Tarifas de ônibus em cidades brasileiras em julho de 2012 e Abril de 2013 (em R\$)

CIDADE	POPULAÇÃO	Tarifa 07/12	Tarifa 04/13
Feira de Santana	556.746	2,50	2,50
Aracaju	542.637	2,25	2,45
Belém	1.494.856	2,00	2,20
Fortaleza	2.567.361	2,00	2,20
João Pessoa	720.782	2,20	2,30
Maceió	996.119	2,30	2,30
Natal	843.565	2,20	2,20
Recife	1.568.960	2,15	2,25
Salvador	2.903.270	2,80	2,80
São Luis	1.071.472	2,10	2,10
Teresina	848.127	2,10	2,10

ANTP